[23] 1Ad uirtutem elemosine declarandam et alios ad opera misericordie inuitandos 
libenter referebat homo Dei miraculum quod cuidam Ciprensi aliquando contigerat hoc 
modo: 2«Irruentibus in Ciprum barbaris accidit quosdam Ciprenses captiuos in Persidem 
duci et diro carceri mancipari. 3Processu uero temporis quibusdam deffunctis aliisque 
redemptis ac liberatis, quidam ex eis remansit in uinculis. 4Quibusdam ergo uicinis eius 
ad propria reuertentibus, ceperunt parentes eius qui remanserat sollicite querere de 
eodem. 5Ad quos hii, qui liberati redierant, dixerunt se illum manibus suis sepelisse et 
hoc ita esse credebant. 6Tunc parentes inquisita et notata die mortis eius ceperunt annis 
singulis diebus certis pro remedio anime eius pauperibus elemosinas erogare. 7Eo igitur 
post quadrienium, auxiliante Domino a uinculis expedito et in Cyprum ad suos 
reuertente, receptus est cunctis mirantibus cum gaudio et honore. 8Cumque narrarent ei 
quod pro deffuncto eum habentes elemosinas statutis diebus pro ipso faciebant, 
interrogauit eos quibus hec diebus faciebant. 9Qui dixerunt: 10 “Ter in anno, die uidelicet 
sancto Pasche et Penthecostes ac baptisterii Dominici”. 11Quibus diligenter notatis ab eo, 
contestatus est eis quod hiis diebus ueniens ad eum in carcere uir quidam honestus albis 
| indutus soluensque eum a uinculis, tota die spaciando ipsum deducebat. 12Die uero uel 
nocte sequenti ipsum carceri restituens, uinculis implicabat». 13Huius igitur exemplo 
concludebat uir Dei quam magnificum est elemosinas pauperibus impartiri, que non 
solum uiuis ad consolationem prosunt et requiem, sed et deffunctis ad ueniam et salutem. 

[24] 1Sed ne forte fructum elemosinarum suarum quisquam in presenti constituat et 
expectet, ostensum est aliquando uiro Dei super hoc signum conueniens a Domino. 
2Nam cum quodam tempore diues quidam Alexandrinus uidens tantam multitudinem ad 
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sanctum patriarcham confluere et de bonis suis ad sustentationem pauperum in 
thesauros ecclesie hadundanter infundere, uenit et ipse offerens auri rotas septem et 
dimidiam supplicans ut rogaret Deum pro salute unigeniti sui et ad portum reduceret 
nauem suam quam antea miserat in Affricam. 3Asserebat etiam quod nichil auri sibi 
retinuerat domi. 4Recepto igitur exenio et in thesauris ecclesie subtus altare reposito, 
cepit orare uir sanctus pro eo et suis, ut Deus omnipotens eis concederet quod saluti 
animarum eorum expedire nosset. 5Factum est igitur ut prefati diuitis unigenitus die 
tricesimo moreretur et die tertio sequenti uidit nauem suam uenire. 6Sed cum deberet 
portum intrare, collisa subito, periit. 7Sed per Dei gratiam, submersis in profundo 
mercibus, homines cum ligno euaserunt. 8Sic igitur, addito infortunio ad infortunium, 
doluit homo ille ultra modum. 9Quibus etiam ad patriarcham delatis, compassus est et 
ipse homini cum dolore cordis nec tamen eum ad se uocare uoluit pre uerecundia et 
rubore. 10Sed pater misericordiarum et Deus tocius consolationis | dator noluit fraudari 
hominem a spe sua et confidentia, quam in sanctum uirum habuerat. 11Nocte igitur 
quadam apparuit ei in sompniis homo quidam in specie et habitu patriarche dicens ei: 
12«Quare, frater, tantum doles super morte filii tui qui assumptus est in gloria? 13Et si 
uixisset, uiam mundi ingressus periisset. 14Nonne rogasti me ut pro eius salute 
deprecarer? 15Et de uase, quid doles? 16Rapuit enim Dominus a te ea que aliquando tibi 
fuerant nocitura. 17Nonne misericordiam suam tibi ostendit qui hominum animas cum 
inutili censu perire non permisit? 18Hiis auditis, euigilans homo surgensque mirabiliter 
consolatus, sanctum adiit referens ei per ordinem uniuersa que uiderat sicque inuicem 
mutuo confortantes gratias egerunt Altissimo.